CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

I. IDENTIFICACION

ANO 2013

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

Il. FORMULACION PMG

Area de

Marco . .
Mejoramiento

Planificacion /
Control de
Gestion

Marco
Basico

Planificacion y
Control de
Gestion
Calidad de
Atencion de
Usuarios

Gestion de la
Calidad

Marco de la
Calidad

GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE

Porcentaje Total de Cumplimiento :

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje del gasto
ejecutado por los servicios
publicos regionales
correspondiente al Programa
Publico de Inversion
Regional (PROPIR) en el
afio t.

Porcentaje de actividades
culturales y/o deportivas
(financiadas con
subvenciones del FNDR) en
ejecucion durante el afio t,
que son supervisadas al
menos una vez durante el
afio t.

PARTIDA 05

CAPITULO 67

Objetivos de
Gestion
: Etapas de L Ponderador Ponderador
Sistemas Desarrollo o Prioridad asignado obtenido Cumple
Estados de Avance
| 1 1n v
Descentralizacion o Menor 5.00% 5.00% a
Equidad de Género o Menor 5.00% 5.00% a
Sistema de Monitoreo del Alta 80.00% 80.00% a
Desempeifio Institucional O
Sistema Seguridad de la Menor 5.00% 5.00% a
Informacion (@]
Sistema de Acreditacion o Menor 5.00% 5.00% a
de la Calidad
100.00
Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por Incentivo final
servicio
10.00 96.00 96.15 100.16 10.00 100.16 10.00
10.00 30.00 35.09 116.97 10.00 116.97 10.00



Porcentaje de avance de la
ejecucion presupuestaria de
la inversién (programa 02) al
30 de junio del afio t,
respecto del presupuesto
vigente al 30 de abiril.

Porcentaje de gasto efectivo
en obras del subtitulo 31
sobre lo estipulado en el
contrato inicial de las obras
terminadas en el afio t.

Promedio de dias corridos
desde la identificacion
presupuestaria de las
iniciativas de inversion del
subtitulo 31 hasta que se
encuentran contratadas.

Porcentaje de proyectos
FRIL que demoran 43 dias o
menos en su primera
revision, desde el ingreso a
la Unidad de Evaluacién de
Proyectos.

Porcentaje de mesas que
presentan iniciativa de
inversion FNDR al CORE
durante el afio t.

Porcentaje de iniciativas de
inversion, del Subtitulo 31,
de arrastre identificadas al
30 de abril del afio t.

Total:

15.00

15.00

5.00

10.00

5.00

10.00

80.00

53.00

102.00

120.00

52.94

100.00

95.37

54.67

104.63

125.00

0.00

100.00

99.22

103.15

97.49

96.00

0.00

100.00

104.04

15.00

15.00

5.00

0.00

5.00

10.00

70.00

103.15

97.49

96.00

0.00

100.00

104.04

15.00

15.00

5.00

10.00

5.00

10.00

80.00



